
WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI
SZEF OBRONY CYWILNEJ WOJEWÓDZTWA

Kielce, dnia 12.07.2017 r.

Znak: BiZK.IV.43 1.52017

Szanowny Pan

Paweł Wójcik

Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik

Szef Obrony Cywilnej Gminy

Sprawozdanie z kontroli

Kontrolę sprawdzającą w Urzędzie Miasta i Gminy Chmielnik

W dniu 07.06.2017 roku przeprowadzili:

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego
Andrzej Zasada - starszy inspektor wojewódzki

Członek Zespołu Kontrolnego
Jerzy Górak - starszy inspektor wojewódzki

na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 464/201 7 oraz 465/2017

Z dnia 05.06.201 7 wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Dyrektora

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrola realizacji zadań zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej,

dotycząca:

1 . Prawidłowości wykonania i dokonania aktualizacji dokumentacji zapewnienia

funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach

specj alnych kryzysowych.

2. Zabezpieczenia ujęć i zbiorników wody pitnej funkcjonujących w układach

wodociągowych na terenie gminy.

Kontrola sprawdzaj ąca za okres od 1 stycznia 20 1 6 roku do 3 1 maj a 201 7 roku.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono. że w okresie objętym kontrolą:
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1 . W zakresie prawidłowości wykonania i dokonania aktualizacji dokumentacji zapewnienia

funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach

specjalnych kryzysowych:

1) system dostaw wody w warunkach specj alnych został uj ęty w opracowanych w 20 1 2r.

„Zasadach zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrywania w wodę

w warunkach specjalnych dla Miasta i Gminy Chmielnik”. Dokumentacja zapewnienia

funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych

dla Miasta i Gminy Chmielnik oraz wykaz podmiotów przewidzianych do awaryjnego

zaopatrzenia mieszkańców gminy w warunkach szczególnych i posiadanego przez te

podmioty sprzętu zostały zaktualizowane na dzień 31 maja 2017 r. Informacja

O przeprowadzonej aktualizacj i została przekazana do Wydziału Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach w dniu 20.06.20 1 7 roku,

2) określono sposób powiadamiania osób decyzyjnych i mieszkańców gminy

O ewentualnym skażeniu wody. Po otrzymaniu informacji z Powiatowej Stacji

Sanitarno-Epidemiologicznej o wydaniu decyzj i stwierdzającej brak przydatności

wody do spożycia Prezes ZUK natychmiast informuje o wystąpieniu skażenia Wójta

Gminy, Sekretarza Gminy oraz równolegle inspektora ds. obronnych i OC,

mieszkańcy Gminy powiadomieni są w sposób zwyczajowo przyjęty tj.:
— za pośrednictwem komunikatów o skażeniu zamieszczonych na tablicach

ogłoszeń gminy i sołectw,
— za pośrednictwem sms-ów,
— publikacji na stronach internetowych ZUK w Chmielniku i gminy Chmielnik,
— komunikat o skażeniu przesyłany jest do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania

Kryzysowego za pośrednictwem fax-u. telefonicznie oraz poprzez wysłanie

stosownego pisma pocztą.

3) po otrzymaniu informacji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej

O dopuszczeniu wody do spożycia w analogiczny sposób informowane są osoby

decyzyj ne oraz mieszkańcy gminy,

4) określono sposób zabezpieczenia dostaw wody w warunkach specjalnych dla

mieszkańców gminy:
— w przypadku skażenia wody na ujęciu Zrecze Duże uruchomiona zostanie

istniejąca studnia głębinowa w Chmielniku. która zaopatrywać może w miasto

Chmielnik oraz Przededworze. Jasień i Dezyderów. Pozostałe miej scowości

tj . Zrecze Duże, Zrecze Małe, Zrecze Chałupczańskie, Łagiewniki, Lubania

Lipy, Suchowola, Ciecierze, Szyszczyce, Kotlice, Suskrajowice, Borzykowa,

Śladków Mały, Śladków Duży, Sędziejowice. Chornentówek i Flolendry

zaopatrywane będą w wodę pozyskaną ze studni głębinowych cysternami przez

służby ZUK oraz wodą butelkowaną,
— ujęcie wody w Celinach, może być zasilane wodą z ujęcia w Piotrkowicach

i odwrotnie,
— w chwili obecnej ZUK Chmielnik dysponuje jedną cysterną o objętości 1 000 m,

dodatkowo używane są cysterny wypożyczone z miejscowej z OSM Chmielnik.

5) ujęcia wody posiadąją ważne (do 07.05.2035 r. w miejscowości Zrecze ) pozwolenia

wodno-prawne na pobór wody podziemnej.
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2. W zakresie zabezpieczenia ujęć i zbiorników wody pitnej funkcjonujących w układach

wodociągowych:

1) zgodnie z zarządzeniem 209/201 2 Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik - Szefa

Obrony Cywilnej Miasta i Gminy Chmielnik z dnia 1 6. 05 .20 1 2 r. rolę koordynatora
gminnego w zakresie przygotowania i realizacji zadań zabezpieczających ludność

w wodę pitną powierzono dyrektorowi — obecnie Prezesowi Zakładu Usług
Komunalnych w Chmielniku,

2) Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku posiada opracowane „Zasady zapewnienia
funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych

dla Miasta i Gminy Chmielnik uzgodnioną z Państwowym Powiatowym Inspektorem

Sanitarnym, Koordynatorem Powiatowym i Koordynatorem Wojewódzkim,

3) ujęcie wody zlokalizowane w Zreczu Dużym stanowią źródła z których woda
przepływa grawitacyjnie przez progi zaporowe i kratę metalowa do komory czerpalnej

i komory piaskownika. Dalej rurociągiem przesyłowym podawana jest do zbiornika

wyrównawczego skąd trafia do sieci wodociągowej,

4) ujęcie wody w Zreczu posiada wyznaczoną strefę ochrony bezpośredniej ogrodzonej

siatką i oznaczone tablicami z napisem zabraniającym wstępu osobom
nieupoważnionym, brama zamykana na kłódkę. Teren jest oświetlony trzema lampami

na słupach. Urządzenia do poboru wody, czerpnia i piaskownik zabezpieczone

są klapami metalowymi na kłódkę. Plac „na którym zlokalizowany jest sztuczny kryty
zbiornik wody pitnej „ chlorownia, pompownia, agregat prądotwórczy oraz pozostała
infrastruktura jest ogrodzony a brama wjazdowa zamykana na kłódkę. Pełniony jest
dyżur całodobowy przez pracownika ujęcia. Na ogrodzeniu znajdują się tablice

z napisem zabraniającym wstępu osobom nieupoważnionym,

5) według oświadczenia Prezesa Zakładu Usług Komunalnych - Pana Jerzego
Grusieckiego na obiektach prowadzony jest codzienny dozór. W chwili obecnej trwają
zaawansowane prace nad założeniem monitoringu na ujęciu wody.

W toku kontroli wykonane zostały zdjęcia: źródliska oraz pompowni i zbiorników

pitnych na ujęciu wody w Zreczu - które stanowią zalącznik do Egz. Nr 2 Protokołu.

Przebieg kontroli opisano w protokole z kontroli z dnia 07 czerwca 2017 r. wykonanym

w 2 egzemplarzach. Egz. nr 1 protokołu po podpisaniu przez kontrolujących i Zastępcę

Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik przekazany został Zastępcy Burmistrza, a Egz. Nr 2

został włączony do akt sprawy w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

ŚUW w Kielcach.

Mając na uwadze powyższe proszę zgodnie z 9 ust. ł Zarządzenia Nr 38/2007
Wojewody Świętokrzyskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 20 kwietnia

2007 roku w sprawie ochrony wody i urządzeń wodociągowych na wypadek zagrożenia
zniszczeniem oraz zapewnienia dostaw wody pitnej dla ludności, zakładów przemysłu

spożywczego i urządzeń specjalnych do likwidacji skażeń - o przekazywanie informacji

O przeprowadzonych aktualizacj ach „Zasad zapewnienia funkcjonowania publicznych

urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych dla Miasta i Gminy Chmielnik” do
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach oraz do Szefa
Obrony Cywilnej Powiatu.
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W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień

w kontrolowanym zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z przepisami określonymi w art. 52 ust. 5 ustawy
z dnia 1 5 lipca 201 1 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 1 85 „ poz. 1092)

kierownik jednostki kontrolowanej w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania

sprawozdania ma prawo przedstawić do niego stanowisko, nie wstrzymuje to realizacji

ustaleń kontroli.

Z up. WOJEWODY ŚWIOKYSKIEGO
SZEFA OBRONY CYWILNEJ WOJEWÓDZTWA
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ZASTĘPCA DYREKTLRA
Wydziału Bezpieczeństwo I Zarządzania Kryzysowego
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Wykonano w 2 egz.

Egz. nr. 1 — Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik

Egz. nr. 2 — Zespół kontrolny


